— )
S#SALTO m LSALTO

LICITACION ABREVIADA N° 19128/2021

CONSTRUCCION DE SALA VELATORIA EN CUCHILLA DE GUAVIYU
ACLARACION N°2

Se debe incorporar un rubro mas a la planilla identificado como "accesos" que
contendra un pavimento articulado (losetas 30x30 colocadas separadas entre
si) desde el limite de propiedad hasta la galeria de acceso y en el fondo como
patio pavimentado. En el plano de ubicacion se indican dichos pavimentos. Se

estima el metraje en 40 m? y se realiza con losetas de hormigon de 30x30

asentadas en suelo natural separadas al menos 5cm entre ellas.

Se adjunta  planilla de aberturas a incorporar a la licitacion de la Sala
Velatoria de Cuchilla de Guaviyu
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TIPO CANTIDAD 1 ESCALA 1/25 OBSERVACIONES:  TODAS LAS MEDIDAS DEBERAN SER RECTIFICADAS EN OBRA.
G 1 UBICACION KkITCHENETTE N.P.T.l. NIVEL DE PISO TERMINADO INTERIOR
MARCO TIPO CAJON DE 2" DE ESPESOR
HOJAS BASTIDOR ENCHAPADO CON COMPENSADO DE 2MM Y CUBRECANTOS DE 1CM EN LAS 4 CARAS DE CADA HOJA
VIDRIOS |
CONTRAVIDRIO | ____.

TERMINACIONES PROTECTOR TRANSPARENTE 3 MANOS

ACCESORIOS | oMELAS DE BRONCE (3 POR HOJA], POMO CON BOTON Y LLAVIN, FALLEBA DE BRONCE

INTENDENCIA DE SALTO

DEPARTAMENTO DE OBRAS
AREA PROYECTOS

Intendente: Sr. German Coutinho Director Dpto: Arq. Eduardo Minutti

OBRA LAMINA

SALA VELATORIA ‘ 1 9

MUNICIPIO COLONIA LAVALLEJA MESADA

TECNICO : ‘ DIBUJO: FECHA: ‘ ARCHIVO: P((olidata)/compartida/proyectos
Marzo / 2012 /FDI/municipios/municipio Colonia lavalleja
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LICITACION ABREVIADA N° 19128/2021
CONSTRUCCION DE SALA VELATORIA EN CUCHILLA DE GUAVIYU
RESPUESTAS A CONSULTAS

Mediante la presente, se comunican las respuestas a consultas realizadas por empresas
interesadas en el presente llamado:

Respuestas a consultas LA N° 19128/2021

Consulta 1. Las aberturas son 13 de las cuales 7 llevan rejas. En rubrado indican 12. Que se
considera?

Respuesta 1:
Puede ser que en el rubrado est é n mal indicadas las cantidades, se tomar @ en cuenta para los

metrajes la informaci 6 n gr ¢ fica.

Consulta 2. En qu é rubro se contempla estructura y cubierta de la galeria, ya que en rubrado
indican 98 m2 y por plano son 111 m2

Respuesta 2:
El rubro estructura deber @ considerarse como parte de los muros interiores, ya que es una estructura

portante y en su tarea se ejecutan practicamente juntas. En el caso de la galer 1 a, se toma en cuenta
la informaci 6 n gr a fica, pueden existir errores en lo indicado en planilla de rubrado. La galer i a se
incorpora como techado.

Consulta 3. Lo mismo sucede con contrapisos y pisos en rubrado indican 95 m2 y por plano son
139.60 m2

Respuesta 3:
Se toma en cuenta el metraje de la informaci 6 n gr d fica reiterando las situaciones anteriores con

respecto a los datos del rubrado.

Salto, 10 de agosto de 2021.



	Planos y vistas
	Presentación OPP


